
Leden
V sobotu 8. ledna zemřel prv-

ní polistopadový ministr zahra-
ničních věcí Jiří Dienstbier. Egyp-
tem otřásají krvavé protesty pro-
ti režimu prezidenta Mubaraka. 
Dvojnásobná olympijská vítězka 
v rychlobruslení Martina Sáblíko-
vá se potřetí v kariéře stala mist-
ryní Evropy ve víceboji.

Únor
V Egyptě odstoupil z funk-

ce prezidenta Husní Mubarak, 
který byl u moci od roku 1981. 
Od 15. února začínají v Libyi 
demonstrace proti režimu Mu-
ammara Kaddáfího, který vládl 
od roku 1969. V pátek 18. úno-
ra se konal zájezd do divadla 
v Mladé Boleslavi na představe-
ní Dědeček automobil. Dne 26. 
února zemřel spisovatel Arnošt 
Lustig. Rychlobruslařka Marti-
na Sáblíková opět ukázala, že 
na trati 5 000 metrů nemá kon-

kurenci. Vyhrála Světový pohár 
ve světovém rekordu. Nejlepší 
basketbalistkou Evropy byla vy-
hlášena Hana Horáková, která 
pomohla v roce 2010 získat stří-
bro na mistrovství světa.

Březen
Ve víceúčelové budově – hasič-

ské zbrojnici se 5. března konal 
maškarní bál pro děti. Japonsko 
11. března zasáhlo zemětřesení 
o síle 9 stupňů Richterovy stupni-
ce a následné vlny tsunami. Ka-
tastrofa způsobila jednu z nej-
horších havárií v dějinách jader-
né energetiky. Ke konci měsíce 
se ve víceúčelové budově kona-
lo promítání fotografi í spojené se 
zajímavým vyprávěním o Kubě. 
Dne 25. března o půlnoci nastal 
rozhodný okamžik sčítání lidu, 
domů a bytů. Celá akce skončila 
14. dubna. Na konci března kon-

Vážení čtenáři Zpravodaje,
meteorologové považují měsíc březen za jarní měsíc, doufejme, že se jim tato „předpověď“ vydaří a pří-

roda se probudí ze zimního spánku, abychom my všichni natěšení zahrádkáři mohli po zimě vyzkoušet za-
hradní náčiní a zvelebit své zahrádky. Pokud budete při jarním úklidu zahrad myslet i na obecní zeleň, budu 
ráda, potěšíte nejen sebe, ale i řadu návštěvníků naší obce.

Obec přes zimu neusnula zimním spánkem, naopak, intenzivně jsme pracovali na zajištění podkladů pro 
žádost o dotaci na projekt „Obnova kulturního dědictví obce Radimovice“, který v sobě zahrnuje úpravu 
pomníku obětem II. sv. války a jeho okolí a restaurování soch třech svatých. Žádost o dotaci se předkládá 
na Státní zemědělský intervenční fond na konci března. Výsledek, jak byla naše žádost úspěšná, se dozvíme 
až v létě. Případná realizace připadá na druhou polovinu roku. 

Obec a spolky opět připravily bohatý kulturní kalendář, těšíme se na Vaši účast a náměty na výlety ne-
bo další kulturní akce.                                                                             Krásné jaro Vám přeje D. Šrytrová

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Kronika roku 2011 ................................... 1

Obecní úřad informuje ............................. 4

Nová otevírací doba České pošty,s.p. ...... 5

Kalendář kulturních akcí pro rok 2012 ..... 6

Sáňkování na tunelu  ................................ 7

Dinopark .................................................. 8

Výběr daňových přiznání 

na obecním úřadě .................................... 9

Sbírka použitého ošacení ......................... 9

Výzva k předkládání projektů.................10

pokračování na str. 2

Jak to vidí starostka

Kronika roku 2011



 2 

čí po 22 letech ve funkci knihovni-
ce paní Jaroslava Hlavatá.

Duben
Na apríla se koná další roč-

ník Noci s Andersenem. Druhé-
ho dubna začíná rozkvétat zla-
tý déšť, pučí stromy. 13. dubna 
kvetou meruňky, na které padá 
sníh s deštěm. Celý svět sledu-
je 29. dubna královskou svatbu 
v Londýně. Princ William se ože-
nil s Kate Middletonovou. Manže-
lé ponesou titul vévoda a vévod-
kyně z Cambridge. O den poz-
ději se koná tradiční pálení čaro-
dějnic.

Květen
Na prvního máje byl blahoře-

čen bývalý papež Jan Pavel II. 
Spojené státy americké oznámi-
ly, že byl zabit Usáma bin Ládin, 
vůdce teroristického hnutí al-Kái-
da. Květen patřil výletům. Nejpr-
ve v sobotu 7. května uspořádal 
TJ Sokol Radimovice cyklistický 
výlet do Německa, 21. 5. se ko-
nal výlet do Bozkovských jeskyň 
a 28. května cyklovýlet do Má-
chova kraje. Čeští hokejisté si při-
vezli z mistrovství světa bronzo-
vou medaili.

Červen
Dne 25. června pořádá TJ So-

kol Radimovice cyklistický výlet, 
tentýž den SDH Radimovice po-
řádá 7. ročník Sportovního dne 
pro děti a rodiče. Navzdory mo-
hutným protestům přijal řecký 
parlament plán úspor ve výši 28 
miliard eur. Jaromír Jágr získal již 
podesáté Zlatou hokejku. Fotba-
listé do 21 let skončili na mistrov-
ství Evropy třetí.

Červenec
Karolínu Peake jmenoval 

1. července prezident republiky 
do funkce místopředsedkyně vlá-
dy ČR. Zároveň se stala předsed-

kyní legislativní rady vlády a prv-
ní ženou ve vládě Petra Nečase. 
Novým ministrem dopravy se stal 
Pavel Dobeš. Tenistka Petra Kvi-
tová jako první Češka po třinácti 
letech vyhrála Wimbledon. Stalo 
se to 2. července. Na svátek Cy-
rila a Metoděje se v Radimovi-
cích ve sportovním areálu hraje 
tradiční nohejbalový turnaj. Dne 
21. července v Libereckém kra-
ji vydatně prší. Na 5 řekách je 
vyhlášen 3. povodňový stupeň. 
Na Frýdlantsku je voda vylitá 
do polí, některé silnice jsou uza-
vřeny. Zatím je voda maximálně 
ve sklepích, nikoliv v obydlích. 
Noviny Turnovsko shrnují poča-
sí na Turnovsku: „Červen dopro-

vázelo mnoho letních dnů (celkem 

10), kdy jsme naměřili ve stínu tep-

loty nad 25°C, a jen dva dny tro-

pické s denní teplotou nad 30°C. 

Červenec byl velmi chladný, ani 

jeden tropický den a pouze pět 

dnů letních. Srážkové úhrny do-

sáhly v Turnově 188 mm. Až po-

slední dvě dekády v srpnu a první 

polovina září nabízely teplejší po-

časí. Srpen nadělil celkem 11 let-

ních a šest tropických dnů a první 

polovina září ještě také dva tro-

pické a čtyři letní dny“. V centru 



 3 

norského Osla, v blízkosti vlád-
ních budov, došlo 22. července 
k výbuchu. Za dvě hodiny po vý-
buchu došlo ke střelbě v mládež-
nickém táboře na ostrově Utoya, 
kde 32 letý extremista Anders 
Behring Breivik postřílel 77 li-
dí. Ke konci měsíce hlásí světové 
agentury totální sucho ve východ-
ní Africe, které je nejhorší za po-
sledních 60 let. Asi 10–12 milionu 
lidí trpí hladomorem.

Srpen
Od 12. do 14. srpna pořá-

dá obec Radimovice stanování 
u říčky Mohelky. Počasí moc dě-
tem nepřeje. Z vyhlášení soutěže 
Vesnice roku v Programu obnovy 
venkova, které se konalo v Křiža-
nech si obec Radimovice přivez-
la cenu Naděje za živý venkov. 
Dne 27. srpna pořádá TJ Sokol 
Radimovice tradiční volejbalový 
turnaj. O den později SDH Ra-
dimovice organizuje Sychrovský 
pohár, soutěž v požárním útoku.

Září
Velká tragédie v historii českého 

hokeje se stala 7. září. U ruské-
ho letiště Tunošna spadlo letadlo 
s hokejisty Jaroslavle. Mezi mrt-
vými byli i čeští reprezentanti Ka-
rel Rachůnek, Josef Vašíček a Jan 
Marek. Novým ředitelem České 
televize se stal Petr Dvořák. TJ 
Sokol Radimovce pořádá 10. zá-
ří cyklovýlet. O den později si 
Spojené státy americké připomí-
nají 10. výročí od teroristických 
útoků na New York a Washington. 
Dne 15. září zemřel ve věku 100 
let významný český režisér Ota-
kar Vávra. Na konci září pořádá 
obec Radimovice drakiádu.

Říjen
Ve dnech 1. – 2. října se koná 

obecní výlet do vinného sklíp-
ku na Moravu. Bývalý prezident 
Václav Havel oslavil 5. října 75. 
narozeniny. Obec Radimovice 
uspořádala 8. října výlet na Obří 
sud. V 58 letech vyhrál Josef Vá-
ňa potřetí za sebou Velkou par-
dubickou. Celkem triumfoval již 
osmkrát. Dne 20. října zabili Li-
byjští povstalci Muammara Kad-
dáfího. Od 31. října žije na pla-
netě Zemi 7 miliard lidí. 

Listopad
Česká televize oznámila, že 

od nového roku přesune vysí-
lání Večerníčku, který se vysílá 
od 2. 1. 1965 na ČT 2. Ve vě-
ku 87 let zemřel 23. listopadu 
ing. arch. Hubáček, autor horské-
ho hotelu Ještěd. První adventní 
neděli se na návsi v Radimovicích 
rozsvítil vánoční strom. České te-
nistky vyhrály po 23 letech Fed 
Cup.

Prosinec
Vánoční setkání seniorů se ko-

nalo 3. prosince ve víceúčelové 
budově, o den později sem zaví-

tal i Mikuláš, anděl a čerti. Dne 
7. prosince na dvoudenní návště-
vu ČR přiletěl ruský prezident 
Dmitrij Medveděv. V neděli 18. 
prosince zemřel ve věku 75 let 
poslední československý a prv-
ní český prezident Václav Havel. 
V ČR se v 18.00 hodin rozezněly 
zvony. Od středy 21. do 23. pro-
since je vyhlášen státní smutek. 
Ve středu vyšel průvod 10 000 
lidí z Pražské křižovatky, který 
doprovodil rakev s ostatky bý-
valého prezidenta na Pražský 
hrad. V pátek 23. prosince se 
v pravé poledne konala záduš-
ní mše ve Svatovítské katedrále, 
kterou celebroval pražský arci-
biskup Dominik Duka. Na po-
hřeb přijelo 15 prezidentů a cel-
kem 41 delegací. Bylo vystřeleno 
21 salv a na 5  minut se zastavil 
orloj na Staroměstském náměstí. 
Soukromý smuteční obřad se ko-
nal v krematoriu ve Strašnicích. 
Na Silvestra vyplula po Vltavě 
loď směr Děčín s květinami, které 
přinesli lidé na poslední rozlouče-
ní s Václavem Havlem. 

Zdroj: MF Dnes, Turnovsko 

v akci a archiv Dagmar Šrytrové



 4 

Obecní úřad informuje
Zasedání zastupitelstva obce se konalo 
27.2.2012 za účasti 7 zastupitelů a 1 ob-
čana.

Odměny neuvolněným členům Odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva na rok 2012zastupitelstva na rok 2012

 Usnesení č. 1/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
že při souběhu výkonu několika funkcí se od-
měna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne jako součet zastupitelstvem 
stanovených odměn za jednotlivé funkce 
(kromě starostky a místostarostky). Odmě-
ny jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 
Sb., v platném znění.
za výkon funkce starostky (neuvolněného 
člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 
ve výši 10.000,- Kč od 1.1.2012
za výkon funkce místostarostky (neuvolně-
ného člena zastupitelstva obce) měsíční od-
měnu ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2012
za výkon funkce předsedy kontrolního vý-
boru (neuvolněný člen zastupitelstva ob-
ce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2012
za výkon funkce předsedy fi nančního výbo-
ru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) mě-
síční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2012
za výkon funkce předsedy kulturní a soci-
ální komise (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2012
za výkon funkce člena kulturní a sociální 
komise měsíční odměnu ve výši 250,- Kč                        
od 1.1.2012
za výkon funkce neuvolněného člena zastu-
pitelstva obce ve výši 250,- Kč od 1.1.2012
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Zpráva o fi nanční činnosti Mikroregionu Zpráva o fi nanční činnosti Mikroregionu 
JizeraJizera

 Usnesení č. 2/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí 
zprávu o fi nanční činnosti Mikroregionu Ji-
zera v roce 2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Motivační program obce Radimovice Motivační program obce Radimovice 
v roce 2012v roce 2012
Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-
dimovice bude mít na rok 2012 k dispozici 
5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti 
prostřednictvím permanentky, kterou si mů-
že osobně proti podpisu vyzvednout u pa-
ní Hlavaté. Permanentka je nepřenosná. 
Ostatní občané, kteří pravidelně pro obec 
pracují ve formě brigád případně spoluor-
ganizují sportovní a společenské akce, bu-
dou moc využít permanentku na 5 hodin 
v případě, že jejich žádost bude odsouhla-
sena zastupitelstvem obce.

 Usnesení č. 3/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2012. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Účelový fond obce Radimovice – výzva Účelový fond obce Radimovice – výzva 
pro rok 2012pro rok 2012
V letošním roce je v účelovém fondu k roz-
dělení částka 20.000,- Kč. Termín pro před-
kládání projektů je do 30.3.2012 do 12.00 
hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva 
bude zveřejněna na www.radimovice.cz

 Usnesení č. 4/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výzvu k předkládání žádostí do programu 
„Volnočasové aktivity 2012“
Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) 
pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 
Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit výzvu k předkládá-
ní žádostí do programu „Volnočasové ak-
tivity 2012“ na webových stránkách obce 
a ve Zpravodaji obce Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

Stanovení úkolů fi nančnímu Stanovení úkolů fi nančnímu 
a kontrolnímu výboru zastupitelstva a kontrolnímu výboru zastupitelstva 
obceobce

 Usnesení č. 5/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
kontrolní výbor provést kontrolu plnění usne-
sení za období 12/2011 – 02/2012
fi nanční výbor provést kontrolu výběru míst-
ních poplatků z ubytovací kapacity a za lá-
zeňský a rekreační pobyt u vybraného po-
platníka za období 01-02/2012
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kont-
rol  Termín: 04/2012
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

Výroční zpráva dle zákonaVýroční zpráva dle zákona
č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 
k informacímk informacím

 Usnesení č. 6/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
Výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2011 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Aktualizace strategického plánu obce – Aktualizace strategického plánu obce – 
Místní program obnovy vesniceMístní program obnovy vesnice

 Usnesení č. 7/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
aktualizaci č. 3 strategického plánu obce – 
Místní program obnovy vesnice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Vyřazení z evidence majetku – čerpadlo Vyřazení z evidence majetku – čerpadlo 
H 32H 32
V období 22.12.2011 až 23.1.2012 byla 
provedena fyzická kontrola majetku obce. 
Komise navrhla zastupitelstvu obce k vyřa-
zení čerpadla H 32 + motoru.



 5 

Uvedené čerpadlo bude nabídnuto (po do-
bu 30 dní) k prodeji za částku 400,- Kč. 
V případě, že čerpadlo nebude prodáno, 
bude zlikvidováno odbornou fi rmou (KO-
VOŠROT Děčín a.s.).

 Usnesení č. 8/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vyřazení čerpadla H 32 + motoru z majet-
ku obce Radimovice a nabídnutí k prodeji 
za částku 400,- Kč. Nabídka k prodeji bude 
uveřejněna na úřední desce obecního úřa-
du po dobu 30 dnů a ve Zpravodaji obce 
Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Kulturní akce v roce 2012Kulturní akce v roce 2012

 Usnesení č. 9/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
plán kulturních akcí v roce 2012
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit plán kulturních akcí 
ve Zpravodaji obce Radimovice a na www.
radimovice.cz.
Termín: 03/2012  
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Podání žádosti do programu č. 17 Podání žádosti do programu č. 17 
Libereckého kraje na projekt pod Libereckého kraje na projekt pod 
názvem „Zpevnění tělesa komunikace“názvem „Zpevnění tělesa komunikace“
Starostka obce navrhuje podat žádost o do-
taci na zpevnění místní komunikace naproti 
e.č.21 a vybudování obratiště.

 Usnesení č. 10/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Zpevně-
ní tělesa komunikace“ do Grantového fondu 
Libereckého kraje, Program obnovy venko-
va – program č. 17 ve výši  500 000,- Kč 
(celkové náklady akce 650 000,- Kč, vlast-
ní podíl obce 150 000,- Kč)
a  u k l á d á

starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Zpevnění tělesa komunikace“ 
do Grantového fondu Libereckého kraje, 
Program obnovy venkova – program  č. 
17 ve výši 500 000 Kč (celkové nákla-
dy akce 650 000,- Kč, vlastní podíl obce   
150 000,- Kč)  Termín: dle výzvy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Podání žádosti do Fondu požární Podání žádosti do Fondu požární 
ochrany Libereckého kraje na projekt ochrany Libereckého kraje na projekt 
pod názvem „Nákup pneumatik na DA, pod názvem „Nákup pneumatik na DA, 
motorové pily, nosítek, rukavic, žebříku“motorové pily, nosítek, rukavic, žebříku“

 Usnesení č. 11/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
podat žádost o dotaci na projekt „Nákup 
pneumatik na DA, motorové pily, nosítek, 
rukavic, žebříku“ do Fondu požární ochra-
ny Libereckého kraje 
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Nákup pneumatik na DA, moto-
rové pily, nosítek, rukavic, žebříku“ do Fon-
du požární ochrany Libereckého kraje
Termín: dle výzvy
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Koupě p.p.č. 712/3 v k.ú. Kamení Koupě p.p.č. 712/3 v k.ú. Kamení 
(oddělená část z p.p.č. 712/1 k.ú. (oddělená část z p.p.č. 712/1 k.ú. 
Kamení) od obce PěnčínKamení) od obce Pěnčín

 Usnesení č. 12/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
koupi p.p.č. 712/3 v k.ú. Kamení o výměře 
287 m2 (oddělená část z p.p.č. 712/1 k.ú. 
Kamení) od obce Pěnčín za 1,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat kupní smlouvu 
na koupi p.p.č. 712/3 v k.ú. Kamení.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Územní plánÚzemní plán

 Usnesení č. 13/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
pořízení Územního plánu obce Radimovice
a  u r č u j e
starostku obce Mgr. Dagmar Šrytrovou, 
která bude zastupovat obec Radimovice 
při projednání územního plánu s dotčený-
mi orgány
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Dohoda obcí Radimovice a Sychrov Dohoda obcí Radimovice a Sychrov 
o změně katastrálních hranico změně katastrálních hranic

 Usnesení č. 14/2012
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice 
a Sychrov na katastrální hranici Radimovi-
ce u Sychrova a katastrální hranici Radostín 
u Sychrova
a  s o u h l a s í
s uzavřením dohody o změně hranic obcí 
Radimovice a Sychrov dle navržených kom-
plexních pozemkových úprav
a  u k l á d á
starostce obce podepsat dohodu o změně 
hranic mezi obcí Radimovice a Sychrov
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

DiskuzeDiskuze
Mgr. Šrytrová – seznámení s přípravou po-
dání žádosti o dotaci na projekt „Obnova 
kulturního dědictví obce Radimovice“
Ing. Lesáková – žádá o řešení situace – 
tvorba kaluží na křižovatce u Jechů x vila 
Zelenka
Mgr. Šrytrová – na jaře bude provedeno 
místní šetření, z kterého vyplyne řešení si-
tuace

Nová otevírací doba České pošty, s.p.
Česká pošta, s.p. oznamuje změnu otevírací doby své pobočky v Radimovicích. Od 1. dubna 2012 je 

nová otevírací doba v pracovní dny od 8.00 do 11.30 hodin a od 13.30 – 16.00 hodin.



 6 

Kalendář kulturních akcí pro rok 2012
Datum
konání

Název akce Organizátor

29.1.2012 Sáňkování na tunelu - v případě dobrého počasí Obec Radimovice

4.2.2012 Sáňkování na tunelu - v případě dobrého počasí Obec Radimovice

11.2.2012
Liberec Plaza - Sváťovo Divadélko - Kašpárek a hodná víla Jarmilka od 10.00, poté oběd 
/ svačina a pak návštěva nově otevřeného DINOPARKU

Obec Radimovice

30.3.2012 Noc s Andersenem - sál víceúčelové budovy Obec Radimovice

31.3.2012
Promítání z cest - sál víceúčelové budovy. Vánoční cestu do Dubaje a Malajsie nám popíše 
Slávek Suchý

Obec Radimovice

1.4.2012 
od 15.00

Maškarní bál pro děti ve víceúčelové budově SDH Radimovice

28.4.2012
Jarní výlet pro děti a rodiče, ale i pro ostatní co se rádi projdou pěknou krajinou - místo 
bude upřesněno

Obec Radimovice

30.4.2012 Pálení čarodějnic SDH Radimovice

 5.5.2012
K jezeru u Görlitz (Zhořelec), nová zajímavá trasa po lužických vesnicích, auty z Radimo-
vic

TJ Sokol Radimovice

26.5.2012 
Po stopách Karolíny Světlé, start z Radimovic. Terén mírně zvlněný, cesta povede k lesní 
chalupě kde žila „Lamačova dcera“

TJ Sokol Radimovice

06/2012 Sportovní den pro děti a rodiče SDH Radimovice

23.6.2012 Zámky Lužických hor. Do Lemberka auty, dále okruh Zákupy, Sloup a zpět TJ Sokol Radimovice

10. - 
12.8.2012

Mohelské ostrovy - víkend pod stany pro děti s rodiči Obec Radimovice

19.8.2012 Sychrovský pohár SDH Radimovice

25.8.2012 Volejbalový turnaj TJ Sokol Radimovice

8.9.2012 Cyklovýlet podzimním Českým rájem na některou horu Trosky nebo Vyskeř TJ Sokol Radimovice

29.9.2012 Drakiáda Obec Radimovice

13.10.2012 Podzimní výlet - místo bude upřesněno Obec Radimovice

11 nebo 
12/2012 

Divadelní představení - bude upřesněno Obec Radimovice

2.12.2012 Rozsvícení Vánočního stromku na návsi Obec Radimovice

8.12.2012 Posezení se seniory Obec Radimovice

9.12.2012 Mikulášská nadílka pro děti
Obec Radimovice, 
SDH Radimovice

Změna programu vyhrazena!

Informace podá:
Obec Radimovice (Ladislav Dvořák –dvorak@liberec.exx.cz)
TJ Sokol Radimovice (Ing. Karel Bílek – ingbilek@seznam.cz)
SDH Radimovice (Ing. Aleš Šrytr – srytr@sdhplus.cz)



 7 

Sáňkování na tunelu 
Po dlouhé době, kdy v lednu 

bylo počasí spíše jak na podzim 
se naopak začátkem února pa-
ní zima ukázala v celé své kráse. 
Sobotní odpoledne 4.2. se tedy 

parta nadšenců sešla na kopci 
nad tunelem, aby se mohla zú-
častnit závodů na bobech a kru-
zích. 

Celkem se dostavilo 12 soutě-
žících dětí s doprovodem svých 
rodičů. Několik dalších dětí při-
hlíželo z povzdálí, ale do bojů 
o vítězství bohužel nezasáhly. 

První soutěž byl slalom na čas 
a na dvě kola. Zvítězil ten, kdo 
v obou kolech dosáhl absolutně 
nejlepšího času. Přestože me-
zi dětmi byly rozdílné věkové 
i váhové kategorie, všechny dě-
ti závodily dohromady. A větši-
nou se stal vítězem ten, do koho 
bychom to na začátku asi vůbec 
neřekli. Přes velký boj a neustá-
lé překonávání předchozích ča-
sů se nakonec vítězem slalomu 
stal Šimon Svátek s časem 14 
sekund. Druhý, respektive druhá 
v pořadí, Anička Rozkovcová, 
zaostala o pouhou 1 sekundu. 

Další kolo byl skok na můstku. 
Z bezpečnostních důvodů se ta-
to soutěž nejela na bobech, ale 
nafukovacích kruzích. Myslím, že 
většina soutěžících tuto změnu 

ocenila. Od začátku to byl opět 
veliký boj a téměř každá jízda 
znamenala delší skok. Opět se 
jelo na dvě kola a vítěz vzešel až 
z úplně posledního skoku. Tento-

krát se ale jednalo o vítězku. Te-
rezka Dvořáková,  asi díky své 
minimální hmotnosti, všem doslo-
va vypálila rybník. Startér Petr, 
kterému se její první start moc 
nepodařil, si ve druhé jízdě dal 
záležet a nasměroval ji přesně 
na střed můstku. Po odrazu letě-
la jako Matti Nykänen a zvítězila 
s délkou skoku 2,46 m (měřeno 
podle oka, ale bylo to absolut-
ně nejdál). 

Třetí a závěrečná soutěž by-
la pro opravdové odvážlivce. 
Jednalo se o sjezd celého kop-
ce a zvítězit měl ten, kdo vyjede 
nejvýše v protilehlém kopci. Opět 
se strhla veliká bitka o přední 
pozice a všechny jízdy byly ve-
lice zajímavé a rychlé. Přestože 
se osazenstvo závodníků dělilo 
půl na půl mezi kluky a holky, 
v poslední adrenalinové soutěži 
opět zvítězila závodnice. Sice 
za drobné pomoci tatínka, ale 
to pouze z důvodu bezpečnosti. 
Nejvýše do protikopce tedy vyje-
la Lucinka Marková. 

Všechny soutěže tedy znaly své 
vítěze a přibližně po hodině zá-
vodění se rozdávaly ceny. Kaž-
dý kdo vyhrál obdržel diplom, 
něco sladkého a něco drobného 
pro zábavu. Ostatní ale také ne-
zůstali zkrátka a všechny čekala 
taktéž sladká odměna.

Protože v mrazivém počasí ni-
kdo nezmrznul, budu se při další 
podobné akci těšit na účast dal-
ších dětí i rodičů. 

Láďa Dvořák



 8 

Týden po soutěžích na tunelu 
jsme věnovali kulturnímu vyžití 
pro děti, ale i rodiče. Výlet do OC 
Plaza v Liberci spočíval v návště-
vě divadelního představení a pak 
cesta do pravěku v nově otevře-
ném Dinoparku. 

V mrazivém sobotním ránu vy-
razilo z návsi celkem 5 aut. Ces-
tou se nikdo nevyboural, ani ne-
ztratil v podzemních garážích, 
a tak jsme mohli naše ratolesti po-
hodlně usadit do sedaček a mat-
rací, aby nerušeně sledovaly po-
hádku o Kašpárkovi a víle Jarmil-
ce. Děti celkem nerušeně sledo-
valy pohádku, fandily Kašpárkovi 
a smály se vtípkům pana vypra-
věče, zatímco rodičové se trousi-
li po pasážích a kolem obchodů. 
V jednu chvíli se ale dalo do smí-

chu i pár rodičů. To když jsme sly-
šeli, jak si Kašpárek cestou domů 
musel umýt v potoce zadeček, 
protože se strachy pokakal… 

Po skončení divadélka jsme se 
vypravili na cestu do minulosti. 
Dinopark je rozdělen do dvou 

pater. V tom prvním se návštěv-
níci mohou seznámit se vznikem 
vesmíru a všemi obdobími pravě-
ku. Poznávali jsme zde počátky 
vzniku života od trilobitů, přes ješ-
těry až k mamutům a neandertál-
ským lovcům. Je pravda že už 
zde byly vystavené exponáty ja-
ko živé a tak se některé děti mač-
kaly na stěnu a z daleka se vysta-
veným modelům snažily vyhýbat. 
Poté se schodištěm v dutém stro-
mě dostanete do druhého patra, 
kde jsou k vidění hlavně dinosauři. 
Celá řada velkých i malých tvo-
rů, kteří na Vás vrčí, syčí a vše-
možně útočí. V deštném pralese si 
můžete dát tropickou sprchu. Pro 
děti je přes celé patro připravena 
stezka odvahy s lanovými prolé-
začkami. Nutno říci, že některé 
části dráhy byly pro děti zpočát-
ku opět celkem strašidelné. Pro-
běhnout pod několikametrovým 
dinosaurem jim nahánělo strach. 
Pak se ale děti otrkaly a už jim nic 
nevadilo. V 3D kině jsme zhléd-
li příběh ztraceného dinosauřího 
vejce. Na pískovišti jsme vyhrabali 
zkamenělinu ještěra. S joystickem 
jsme mohli ovládat model velké-
ho tyranosaura a k vidění byla 

Dinopark



 9 

spousta dalších atrakcí pro malé 
i velké. Samozřejmě bylo také dů-
ležité focení. I když tato disciplína 
byla docela složitá. Přes počá-
teční strach z vystavených zvířat, 
po neposednost všech dětí. Závě-
rem mělo být příjemné posezení 

v dinosauřím bistru. Toto se ale 
bohužel změnilo v ne příliš po-
vedený oběd. Jídlo v tomto bistru 
musím NEDOPORUČIT. Kvalita 
pokrmů i samotné obsluhy byla 
bohužel minimální. Přes toto si 
ale myslím, že jsme si i tento vý-

let dokonale užili, děti se něčemu 
novému přiučily a pořádně se vy-
řádily. 

Takže na nějaké další akci nebo 
výletu se opět budu těšit

Láďa Dvořák 

Výběr daňových přiznání na obecním úřadě
Správce daně, Finanční úřad Turnov, bude provádět na obecním úřadě Radimovice

v pondělí 26. března 2012 v době od 17.00 do 18.30 hodin:

– výběr daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob,
– výběr daňových přiznání k dani z příjmů právnických osob,
– konzultační činnost při vyplnění daňových přiznání,
– kontrolu příloh daňových přiznáni.

Nabídka platí i pro občany obce Sychrov. 

Sbírka použitého ošacení
Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje sbírku použitého ošacení.
Sbírka se koná v pondělí 19. března 2012 od 17.00 do 18.00 hodin na obecním úřadě Radimovi-
ce – 1. patro.

Věci, které se vybírají:
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky (min. 1 m2, nedávejte odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
Vatové a péřové přikrývky, polštáře, deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní

Věci se vybírají zabalené do igelitových pytlů nebo krabic, aby se nepoškodily transportem.



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník IX., číslo 1. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 5. 3. 2012

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo 
nerozdělit všechny finanční prostředky alo-
kované v této výzvě.

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici 
na obecním úřadě a na www.radimo-
vice.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2012

Termín realizace 
projektu

02/2012 – 12/2012

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

20 000 Kč

Maximální výše pod-
pory

10 000 Kč

Termín podávání žádostí 30. března 2012 do 12.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 1. 2. 2012 do 10. 12. 2012 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové organi-
zace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se 
na jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (technic-
ké zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu a hmot-
ného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2012“ do 30. 3. 2012 do 12.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2012 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci 
na obec Radimovice, která 
zajistí uveřejnění na webo-
vých stránkách obce 
a v místním rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou ne-
bo bankovním převodem 
po podpisu smlouvy na zá-
kladě předložených da-
ňových dokladů žadatele. 
Platba bude provedena 
do 15 dnů po předložení 
dokladů splňujících požado-
vané náležitosti. Upřesnění 
bude ve smlouvě o poskytnu-
tí účelové dotace z rozpoč-
tu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit z do-
tace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


